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Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1945 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk fram
ställning angående provisoriskt lönetillägg och tillfäl
ligt barntillägg under budgetåret 1945/46 till vissa be
fattningshavare vid nämnda verk.

I skrivelse till bankoutskottet den 18 juni 1945 hava delegerade för riks
dagens verk hemställt, att utskottet måtte föreslå riksdagen medgiva, att 
provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg under budgetåret 1945/46 
må utgå till vissa befattningshavare vid riksdagens verk enligt samma grun
der och under enahanda förutsättningar, som enligt riksdagens beslut 
komma att gälla för motsvarande befattningshavare vid den Kungl. Majit 
underställda civila statsförvaltningen, samt bemyndiga delegerade att i an
slutning till de bestämmelser, som Kungl. Majit må meddela för tjänstemän 
vid den civila statsförvaltningen, utfärda föreskrifter angående villkoren för 
ifrågavarande tilläggsförmåner.

Till stöd för sin framställning anföra delegerade:
Med bifall till vad bankoutskott^ i utlåtande den 5 december 1944 (nr 75) 

hemställt medgav riksdagen, att provisoriskt lönetillägg under budgetåret 
1944/45 samt tillfälligt barntillägg finge utgå till vissa befattningshavare vid 
riksdagens verk enligt samma grunder och under enahanda förutsättningar, 
som enligt riksdagens beslut bomme att gälla för motsvarande befattnings
havare vid den Kungl. Majit underställda civila statsförvaltningen. Samtidig! 
bemyndigades delegerade för riksdagens verk att, i anslutning till de be
stämmelser som Kungl. Majit kunde komma att meddela för tjänstemän vid 
den civila statsförvaltningen, utfärda föreskrifter angående villkoren för 
ifrågavarande tilläggsförmåner.

Med stöd av detta bemyndigande föreskrevo delegerade den 19 december 
1944, alt kungl, kungörelsen den 1 december 1944 (nr 754) angående pro
visoriskt lönetillägg under budgetåret 1944/45 och tillfällig! barntillägg ål 
vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. skulle — i tillämpliga delar 
—- äga motsvarande tillämpning beträffande befattningshavare i samma 
löneställning vid riksdagens verk.

Genom proposition nr 28(1 lill innevarande års riksdag har Kungl. Majit 
framlagt förslag angående provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg 
under budgetåret 1945/46. Detta förslag avviker beträffande det proviso
riska lönetillägget såtillvida från det av 1944 års riksdag amagna, att ifråga
varande lönetillägg .skulle höjas i 7 löneklassen (å löneplan A, Ko eller Ex) 
från 15 till 20 kronor i månaden samt i 8 löneklassen från 5 lill 15 kronor 
i månaden, varjämte i 9 löneklassen skulle tillkomma ett provisoriskt löne
tillägg av 10 kronor i månaden.

Bihang till riksdagens protokoll 1:945. 6 sami. /Yr ISO.
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Beträffande det tillfälliga barntillägget föreslås i propositionen den änd
ringen, att dylikt tillägg under nästa budgetår skall utgå till anställnings- 
havare i högst 20 löneklassen mot högst i 8 löneklassen enligt nu gällande 
bestämmelser. Vidare har beloppet av barntillägget för samtliga därtill be
rättigade föreslagits skola utgöra 100 kronor, när anställningshavarén har 
1 barn under 16 års ålder, och 200 kronor, när vederbörande har 2 eller 
flera sådana barn, oavsett vilken löneklass han tillhör. De föreslagna be
loppen överensstämma med vad som i fjol fastställdes för tjänstemän i högst 
6 löneklassen, medan de tillfälliga barntilläggen för befattningshavare i 7 
och 8 löneklasserna då utgingo med lägre belopp. Även i fortsättningen har 
undantag från rätten till tillfälligt barntillägg ansetts böra gälla beträffande 
barn, för vilket av statsmedel utgår barntillägg enligt eljest av Kungl. Maj:t 
meddelade bestämmelser eller familjepension eller därmed jämförlig för
mån. — Barntilläggen, vilka erhålla karaktären av engångstillägg, avses 
skola utbetalas vid mitten av budgetåret. I övrigt föreslås i propositionen 
att Kungl. Majit skall äga utfärda närmare föreskrifter beträffande förut
sättningarna för det tillfälliga barntillägget.

I sitt utlåtande nr 220 har statsutskottet tillstyrkt Kungl. Majits före- 
nämnda proposition med den ändringen, att provisoriskt lönetillägg före
slås skola tillkomma jämväl tjänstemän i 10 löneklassen med ett belopp av 
10 kronor i månaden.

Det provisoriska lönetillägget och tillfälliga barntillägget skola .sålunda 
enligt statsutskottets förslag utgå med följande belopp, nämligen

Löneklass

Tillfälligt barntillägg
Provisoriskt lönetillägg 

Månadsbelopp kr
Åt anställn.- havare Åt anställn.- havare 

med ett barn med 2 el. flera barn

Engångsbelopp kr.

g. f, e 25 100 200
d, c. b. a 30 — 100 — 200 —

1—5 35 — 100 — 200 —

6 25 — 100 — 200 —

7 20 — 100 — 200 —

8 15 — 100 — 200 —

9—10 10 — 100 — 200 —

11—20 100 — 200 —

Liksom för närvarande gäller böra de förmåner i fråga om provisoriskt 
lönetillägg och tillfälligt barntillägg, som enligt beslut av riksdagen må till
komma tjänstemän vid den Kungl. Majit underställda statsförvaltningen, 
under enahanda villkor och enligt samma grunder tillerkännas motsvarande 
tjänstemän vid riksdagens verk, d. v. s. tjänstemän med lön enligt löneplan 
RA, Eo eller Ex. Då löneklass c är den lägsta som återfinnes å någon av 
dessa löneplaner böra vid bifall till statsutskottets förslag utgå lönetillägg 
till tjänstemän vid riksdagens verk, vilka tillhöra någon av löneklasserna 
c—a eller 1—10, och tillfälligt barntillägg till tjänstemän, tillhörande någon 
av dessa löneklasser eller löneklasserna 11-—20. I fråga om de närmare 
villkoren för tilläggsförmånerna torde det även denna gång få ankomma 
på delegerade att besluta i anslutning till de bestämmelser, som Kungl. Majit 
må meddela för tjänstemän vid den civila statsförvaltningen.
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Beträffande kostnaderna för provisoriskt lönetillägg och tillfälligt barn
tillägg under budgetåret 1945/46 föreslås i förenämnda proposition, att 
dessa i vad de avse riksgäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket 
saint justitieombudsmans- och militieombudsmansexpeditionerna skola be
stridas av ett särskilt å riksstaten under fjortonde huvudtiteln äskat för
slagsanslag å 50 000 kronor. Kostnaderna i vad de avse tjänstemän i riks
banken böra självfallet utgå av riksbankens medel.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet i utlåtande nr 220 med viss jämk
ning tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts i proposition nr 286 framlagda för
slag till provisorisk förbättring av löneställningen för vissa befattnings
havare i statens tjänst m. fl. I enlighet härmed skulle under budgetåret 
1945/46 provisoriskt lönetillägg utgå med belopp å högst 35 och lägst 
10 kronor i månaden till befattningshavare med avlöning enligt av Kungl. 
Majit fastställd löneplan, vilka tillhöra någon av löneklasserna g—a eller 
1—10. Tillfälligt barntillägg skulle utgå med årligt belopp av 100 kronor 
för ett barn under 16 års ålder och 200 kronor för två eller flera sådana 
barn lill försörjningspliktiga anställningshavare i högst 20 löneklassen i 
löneplan A och däremot svarande lönelägen. För bestridande av utgifterna 
för ifrågavarande tilläggsförmåner vid riksdagens verk utom riksbanken 
föreslås anvisande av ett förslagsanslag å 50 000 kronor under fjortonde 
huvudtiteln.

I likhet med delegerade anser utskottet, att de förmåner i fråga om pro
visoriskt lönetillägg och tillfälligt barntillägg, som enligt riksdagens beslut 
kunna tillkomma tjänstemän vid den Kungl. Majit underställda statsför
valtningen, böra under nästa budgetår — liksom under innevarande bud
getår är fallet — med samma belopp och under enahanda förutsättningar 
tillerkännas motsvarande tjänstemän vid riksdagens verk. I enlighet här
med och då löneklassen c är den lägsta löneklassen å löneplan vid riks
dagens verk, skulle ifrågavarande lönetillägg utgå till tjänstemän vid riks
dagens verk, vilka tillhöra någon av löneklasserna c—a eller 1—10, och 
tillfälligt barntillägg till tjänstemän, tillhörande någon av dessa löneklasser 
eller löneklasserna 11—20. Det torde böra ankomma på delegerade att i 
anslutning till de bestämmelser, som Kungl. Majit må meddela för tjänste
män vid den civila statsförvaltningen, utfärda föreskrifter örn villkoren 
för tilläggsförmånerna.

Kostnaderna för tilläggsförmånerna torde böra bestridas, i vad de avse 
riksbanken, av bankens medel. Vad beträffar riksdagens övriga verk har, 
såsom nyss nämnts, statsutskottet hemställt örn anvisande av ett särskilt 
anslag under fjortonde huvudtiteln.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av delegerades för riksdagens 
verk förevarande framställning, må

Utskottet.



4 Bankoutskottets utlåtande nr 60.

1) medgiva, att provisoriskt lönetillägg och tillfälligt 
barntillägg under budgetåret 1945/46 må utgå till vissa be
fattningshavare vid riksdagens verk enligt samma grunder 
och under enahanda förutsättningar, som enligt riksdagens 
beslut komma att gälla för motsvarande befattningshavare 
vid den Kungl. Maj:t underställda civila statsförvaltningen; 
samt

2) bemyndiga delegerade för riksdagens verk att i an
slutning till de bestämmelser, som Kungl. Maj:t må med
dela för tjänstemän vid den civila statsförvaltningen, ut
färda föreskrifter angående villkoren för ifrågavarande till- 
läggsförmåner.

Stockholm den 19 juni 1945.

På bankoutskottets vägnar:

harald Akerberg.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandström, Sundvik, Friggeråker, 

Leander, Löfgren och Grym;
från andra kammaren: herrar Svedman, Eriksson i Sandby, Sundberg, Persson 

i Norrby, Svensson i Alingsås, Stjärne och fru Humla.
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